Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

09-06-2022
F.16/22/119
NL:TZ:0000233259:F001
10-05-2022

mr. K.G. van de Streek
mr. J.W.H. Rouers

| customwood B.v. 09-06-2022
1

Gegevens onderneming
Customwood B.V. is statutair en feitelijk gevestigd te Blaricum (1261 XP) op 09-06-2022
het adres Singel 15 C, inschreven bij de Kamer van Koophandel onder 1
nummer: 74688472.
Activiteiten onderneming
Het vervaardigen van (bedrijfs)meubels, meubels op maat, in-en verkoop 09-06-2022
meubelen, alsmede de verbouw en renovatie van meubelen. 1
Financiéle gegevens
Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 €112.687,00 € 53.423,00 € 95.413,00
2019 € 135.838,00 €5.747,00 € 107.387,00
Toelichting financiéle gegevens
De cijfers zijn afkomstig uit de vastgestelde jaarrekening 2019 en de 09-06-2022
concept-jaarrekening 2020. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ac47f1ec-70d0-ec11-a866-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0a820786-217e-e511-80c6-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 09-06-2022

1

Boedelsaldo

€ 1.080,07 09-06-2022
1

Verslagperiode

van 09-06-2022

10-5-2022 1

t/m

5-6-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 32 uur 6 min

totaal 32 uur 6 min

Toelichting bestede uren

Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen 09-06-2022
prospectus of jaarrekening. De curator cs. staat niet in voor de volledigheid 1

en juistheid van het verslag. Mogelijk is immers dat onder andere bepaalde

informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden, of -

achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben

voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor crediteuren. Aan dit

verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Customwood B.V. (hierna: “gefailleerde”) werd op 26 april 2019 opgericht. 09-06-2022
Enig aandeelhouder en bestuurder is de besloten vennootschap CW Holding 1

B.V., waarvan de heer P.R. Kaasjager - Grootjen op zijn beurt enig

aandeelhouder en bestuurder, en aldus middellijk bestuurder van

gefailleerde (hierna: “bestuurder”).



1.2 Lopende procedures

Er was één verzetsprocedure aanhangig tegen een verstekvonnis. De boedel
zet de procedure niet voort. De desbetreffende rechtbank is geinformeerd
door de advocaat van gefailleerde.

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde heeft een aantal (voor haar bedrijfsvoering gebruikelijke)
verzekeringen afgesloten. De curator zal waar mogelijk de verzekeringen
beéindigen en aanspraak maken op premierestitutie.

1.4 Huur

Gefailleerde huurde een bedrijfspand aan het adres Singel 15 C te (1261 XP)
Blaricum. De verhuurder heeft de huurovereenkomst ex artikel 39 Fw
opgezegd. De huurovereenkomst eindigt op 10 augustus 2022.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft als volgt verklaard over de oorzaken en achtergronden
van het faillissement:

Gefailleerde dreef een onderneming in het vervaardigen van houten meubels
op maat en de verbouw en renovatie van houten meubels. De eerste 15
jaren werd de onderneming gedreven in een eenmanszaak en sinds 2019 in
de vorm van een besloten vennootschap.

Een werknemer van gefailleerde is in 2021 uit dienst getreden en is voor
zichzelf begonnen. Daardoor zou een aantal projecten niet tijdig afgemaakt
kunnen worden. Het zou bovendien niet eenvoudig zijn geweest om nieuwe
vakmensen aan te trekken. Diverse stijgingen van inkoopprijzen zouden niet
doorberekend kunnen worden aan de klanten van gefailleerde.

Voorts zou in 2021 bij één project een geschil zijn ontstaan. Dit heeft
uiteindelijk geleid tot een juridische procedure en een toewijzend
verstekvonnis jegens gefailleerde. Vanwege de aanhoudende problemen en
de oplopende schulden heeft de bestuurder uiteindelijk besloten om haar
eigen faillissement aan te vragen, dat is uitgesproken op 10 mei 2022.

Het voorgaande betreft het relaas van de bestuurder van gefailleerde. De
curator doet zelfstandig onderzoek naar de oorzaken en achtergronden van
het faillissement.

09-06-2022

1

09-06-2022
1

09-06-2022
1

09-06-2022
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 09-06-2022
1 1
Toelichting

Gefailleerde had ten tijde van het faillissement één werknemer in dienst. Met
machtiging van de rechter-commissaris is het ontslag aangezegd op grond
van artikel 40 Fw.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 09-06-2022
2 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
3-6-2022 1
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Correspondentie en overleg met bestuurder, werknemer en UWV. 09-06-2022
Correspondentie met rechter-commissaris. Ontslag aanzeggen. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I Niet van toepassing. 09-06-2022
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris (kantoor en werkplaats)

Machines

Vorkheftruck

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde beschikt over inventaris (kantoor en werkplaats) van een
bescheiden omvang, zoals een gebruikelijke kantoorinrichting bestaande uit:
computers, bureaus, stoelen en een werkplaatsinrichting zoals (elektrisch)
handgereedschap, werkbanken, industriestofzuiger, palletheffer, steekwagen
en schragen. Daarnaast beschikt gefailleerde over drie grote machines: een
formaatzaag, een kanten aanlijmmachine en een freesmachine. Tevens
beschikt gefailleerde over een vorkheftruck van het merk Nissan.

De inventaris en de voorraad van gefailleerde heeft de curator laten taxeren.
In de afgelopen periode heeft de curator de mogelijkheden van een doorstart
onderzocht. De curator heeft een informatiememorandum inclusief een
biedingsprotocol opgesteld en aan de verschillende gegadigden toegestuurd.
De curator heeft een aantal biedingen ontvangen en is nog met diverse
partijen in gesprek. Wordt vervolgd. Zie hierna onder punt 6.4.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Uit de administratie blijkt dat de Belastingdienst een vordering heeft op
gefailleerde, waarvoor het bodemvoorrecht geldt. De curator zal ten behoeve
van de inventaris (de bodemzaken) de gerealiseerde opbrengst onder zich
houden ex artikel 57 lid 3 Fw.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek doorstart. Contact met bestuurder, gegadigden en taxateur.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad hout

totaal €0,00 €0,00

09-06-2022

1

09-06-2022

1

09-06-2022
1

09-06-2022

1



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde beschikt over een voorraad hout van een bescheiden omvang, 09-06-2022
het betreft één pallet hout. 1

Tevens beschikt gefailleerde over onderhanden werk van bescheiden
omvang. Daarbij geldt in het merendeel dat er nog flink wat kosten dienen te
worden gemaakt om het werk af te ronden. Voortzetten van de exploitatie
was derhalve niet opportuun en heeft niet plaatsgevonden.

De inventaris en de voorraad van gefailleerde heeft de curator laten taxeren
door een taxateur. In de afgelopen periode heeft de curator de
mogelijkheden van een doorstart onderzocht. De curator heeft een
informatiememorandum inclusief een biedingsprotocol opgesteld en aan de
verschillende partijen toegestuurd. De curator heeft een aantal biedingen
ontvangen en is nog met diverse partijen in gesprek. Zie hierna onder punt
6.4.

Wordt vervolgd en spoedig afgerond.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I Contact met geinteresseerde partijen, taxateur en bestuurder. 09-06-2022

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill (website, handelsnaam, know how etc.)

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Gefailleerde beschikt over goodwill, waaronder de website, handelsnaam en 09-06-2022
know how. De goodwill is onderdeel van een eventuele doorstart. Zie hierna 1
onder punt 6.4.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Onderzoek doorstart. Contact met bestuurder, gegadigden en taxateur. 09-06-2022
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curator heeft de debiteurenportefeuille in onderzoek. De verkoop daarvan 09-06-2022
maakt onderdeel uit van een eventuele doorstart. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Onderzoek debiteurenportefeuille en contact met bestuurder. 09-06-2022

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 09-06-2022
1

Toelichting vordering van bank(en)

Alle grootbanken in Nederland zijn aangeschreven. Gefailleerde hield een
bankrekening aan bij ING Bank N.V. Op datum faillissement zou er een
creditsaldo zijn ter hoogte van € 1.080,07. Aan ING Bank N.V. is verzocht om
dit bedrag af te dragen. Het bedrag is inmiddels op de faillissementsrekening
ontvangen.

5.2 Leasecontracten

Er werd op basis van een financial lease-huurkoopovereenkomst een 09-06-2022
machine geleased bij De Lage Landen Vendrolease B.V. ("DLL"). Het 1
eigendomsrecht berust bij de DLL. De curator heeft contact met de

leasemaatschappij. De leasemaatschappij heeft verklaard dat gefailleerde

niet de lessee is, maar formeel nog de eenmanszaak van de bestuurder.

Wordt derhalve vervolgd.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Niet van toepassing. 09-06-2022
1

5.4 Separatistenpositie

I Niet van toepassing. 09-06-2022

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er heeft zich één partij gemeld met een beroep een eigendomsvoorbehoud.
De curator heeft dit in onderzoek en correspondeert met deze partij en
wikkelt dit punt verder af.

5.6 Retentierechten

I Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

I Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I Contact met bestuurder, ING Bank N.V., leasemaatschappij.

09-06-2022

1

09-06-2022
1

09-06-2022
1

09-06-2022

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 09-06-2022
1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 09-06-2022
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing. 09-06-2022
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator is drukdoende met het realiseren van een doorstart. Er hebben 09-06-2022
zich diverse partijen bij de curator gemeld en er zijn meerdere biedingen 1
uitgebracht. De curator correspondeert nog met de desbetreffende partijen

en verwacht op korte termijn een doorstart te realiseren. Wordt vervolgd.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Onderzoek naar mogelijkheden doorstart, overleg met bestuur en 09-06-2022
communicatie met geinteresseerde partijen. Opstellen 1
informatiememorandum en biedingsprotocol.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de bestuurder verzocht om de boekhouding van gefailleerde 09-06-2022
compleet aan te leveren. De curator heeft een groot deel van de 1
administratie ontvangen en in onderzoek. De curator heeft verzocht om het



restant aan te leveren. Deze stukken zijn nog niet ontvangen. Wordt
vervolgd.

7.2 Depot jaarrekeningen

2021: niet gedoneerd, daartoe bestond nog geen verplichting; 09-06-2022
2020: 1 november 2021, voorlopige jaarrekening gedeponeerd; 1
2019: niet gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing gezien de omvang van de onderneming van gefailleerde. 09-06-2022

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgens het uittreksel van de Kamer van Koophandel is het geplaatste 09-06-2022
kapitaal van € 100,- niet volgestort. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

09-06-2022
Toelichting
1
Met betrekking tot dit punt dient onderzoek te worden verricht.
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 09-06-2022
1
Toelichting
Met betrekking tot dit punt dient onderzoek te worden verricht.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
I Het rechtmatigheidsonderzoek gaat in de komende periode van start. 09-06-2022
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I Veiligstellen en bestudering administratie. Contact met bestuurder. 09-06-2022
1

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



€ 6.587,48
Toelichting

ClaimsAgent B.V. terzake de crediteurenadministratie € 45,38
Verhuurder i.v.m. huur over de opzegtermijn € 6.542,10.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 72.464,82

Toelichting

De Belastingdienst heeft tot op heden vorderingen ingediend ad in totaal €
72.464,82. Dit is inclusief de 29 lid 7 OB vordering.

8.3 Pref. vord. UNV

€ 0,00
Toelichting

Nog niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren
€1.169,60

Toelichting

Kosten terzake de faillissementsaanvraag.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

13
Toelichting

Inmiddels hebben 13 concurrente crediteuren een vordering ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 221.297,66

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hierover kunnen in dit stadium van het faillissement nog geen mededelingen
worden gedaan.

09-06-2022
1

09-06-2022
1

09-06-2022

1

09-06-2022
1

09-06-2022
1

09-06-2022

1

09-06-2022

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Crediteurencorrespondentie.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Ineva Cinema Solutions B.V.

9.2 Aard procedures

Ineva stelt dat gefailleerde de overeenkomst met haar door gefailleerde niet
deugdelijk is nagekomen.

9.3 Stand procedures

Voor datum faillissement is een verzet dagvaarding tegen het verstekvonnis
ingediend. Boedelbelang voor voortzetting van het geding ontbreekt. De
voormalig advocaat van gefailleerde heeft de rechtbank daarover
geinformeerd. De procedure is van rechtswege geschorst.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepasing.

09-06-2022

1

09-06-2022

1

09-06-2022

1

09-06-2022

1

09-06-2022

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De aankomende periode zal de curator zich met name richten op het
realiseren van een doorstart, het verkrijgen en veiligstellen van de volledige
administratie, het afwikkelen van de eigendomsvoorbehouden, het
continueren van het rechtmatigheidsonderzoek en de correspondentie met
de crediteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

gedaan over de termijn waarbinnen dit faillissement zal worden afgewikkeld.

I In dit stadium van het failissement kunnen nog geen mededelingen worden

10.3 Indiening volgend verslag
| 9-9-2022

10.4 Werkzaamheden overig

I Zie hiervoor onder punt 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

09-06-2022

1

09-06-2022

1

09-06-2022

1

09-06-2022
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


